

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF EDUCATION
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 1767.
ANSWERED ON 10.03.2025**

Teaching/Non-Teaching Staff appointed in Delhi University

† **1767. Shri Ramvir Singh Bidhuri:**

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) the total number of teaching and non-teaching staff appointed in the Delhi University during the last ten years;
- (b) the details of the appointments made to the permanent posts and temporary posts, separately;
- (c) the details and the number of staff belonging to Other Backward Classes, Scheduled Castes and Scheduled Tribes in the said appointment;
- (d) whether there is any proposal for opening a college for girl students under Delhi University at Fatehpur Beri-Bhati village in South Delhi Lok Sabha Constituency; and
- (e) if so, the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION
(DR SUKANTA MAJUMDAR)**

(a) to (e) University of Delhi is a statutory autonomous organizations established under Delhi University Act 1922 and governed by provisions of the Acts and Statutes, Ordinances, Regulations made thereunder. Occurring of vacancies and filling thereof is a continuous process. The onus of filling up the posts lies on the University. The University has informed that the total numbers of teaching staff and Non-teaching staff appointed in the University of Delhi during last ten years are 499 (including 126 OBC, 74 SC & 33 ST) and 221 (including 33 OBC, 53 SC & 7 ST) respectively. The University has also informed that no temporary/contractual teachers are engaged in the University. However, eight Assistant Professors are currently working on Adhoc basis in the University. Presently, there is no proposal under consideration of this Ministry for establishment of a girl college under Delhi University at Fatehpur Beri.
